
d
,;;s"' '"' DOPRAVNI PODNIK měst Mostu a Litvinova, a.s.

tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most lČ: 62242504
'": '&l"ouva O DOBROVOLNÉM POSKYTNUTÍ PENĚŽITÉHO PŘÍPLATKU MIMO

©i ZÁKLADNÍ KAPITÁL

" , \\'4££Ž"&/uvnl strany uzav/raj/ smlouvu dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích

Smluvní strany

1. obchodní firma
sídlo

zastoupený

IČO

DIČ

bankovní spojeni

číslo účtu

obchodní rejstřík

(dále jen ,,Společnost")

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s.

434 01 Most, tř. Budovatelů 1395/23
M U Dr. Sášou Štemberou, předsedou představenstva,
Be. Danielem Dunovským, místopředsedou představenstva

62242504

CZ62242504

Komerční banka, a.s., pobočka Most

1406491/0100

Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 660

a

2. název
sídlo

zastoupeno
IČO
DIČ

bankovní spojeni
číslo účtu

Město Litvínov
náměstí Miru 11, 436 01 Litvínov
Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou města
00266027
CZ00266027
Komerční banka, a.s., pobočka Litvínov
1222-921491/0100

(dále jen ,,Akcionář')

Akcionář a Společnost mohou být pro účely této Smlouvy také označováni samostatně jako
,,smluvní strana" nebo společně jako ,,smluvní straný' (v textu dále jen ,,Smluvní strana" či
,,Smluvní strany')

' v tomto znění:

476 769 011, 476 753 330, Fax:476 702 585, lČ:62242504, DlČ:CZ62242504, Účet u KB, a.s. Most: 0100 Č.ú.:1406491
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 660

e mai|:infQ@dpmost.cz http://www.dRnlost cz
F-A/DPML-S-368

verze 5



0 " " ' " 0 ""C .° ď l'.'.

_ __S?,.
. __-

l.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmět této Smlouvy je závazek Akcionáře poskytnout Společnosti dobrovolný
peněžitý příplatek Akcionáře do vlastního kapitálu Společnosti mimo základni kapitál a
souhlas Společnosti tento příplatek přijmout.

2. Dobrovolný peněžitý příplatek poskytovaný Akcionářem Společnosti na základě této
Smlouvy je poskytován v souladu s usnesením zastupitelstva Akcionáře ze dne
30.03.2023, č. Z/1977/5, i s rozhodnutím představenstva Společnosti ze dne
24.04.2023, Č. 46/4/2023.

3. Účelem této Smlouvy je poskytnuti dobrovolného příplatku Akcionářem na akci
Modernizace tramvajové trati Litvínov (dále jen projekt) na zpracováni projektové
dokumentace vC. průzkumů a na mzdové náklady zaměstnance, který se bude věnovat
Projektu.

4. Smluvní strany společně prohlašuji, že jsou srozuměny s tím, že dobrovolný příplatek
poskytnutý Akcionářem Společnosti na základě této Smlouvy není dotací. Nebude-li to
v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, může Akcionář za splněni podmínek
stanovených touto Smlouvou a příslušnými právními předpisy požadovat jeho vráceni.

5. jelikož Společnost poskytuje zejména regionální služby v přepravě cestujÍcÍch
v městské a příměstské dopravě na základě smluv o veřejných službách dle zákona č.
194/2010 Sb. uzavřené s Akcionářem, není dobrovolný příplatek zakázanou veřejnou
podporou, protože nenarušuje soutěž na vnitřním trhu EU a neovlivňuje obchod mezi
členskými státy EU. projekt se týká služeb souvisejÍcÍch se zajišt'ováním městské
přepravy cestujÍcÍch a má bkální charakter.

Il.
Projevy vůle smluvních stran

1. Akcionář se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Společnosti dobrovolný peněžitý
příplatek Akcionáře na projekt ve výši maximálně do 7 700 000 KČ (slovy:
Sedmmi|iónůsedmsettisÍckorunčeských).

2. Společnost dobrovolný příplatek od Akcionáře přijímá a zavazuje se jej využívat
v souladu s podmínkami dále stanovenými touto Smlouvou.

3. Akcionář a společnost se zavazuji uzavřít Smlouvu o partnerství na Projekt.

Ill.
Úhrada příplatku

1. Příplatek bude realizován bezhotovostním převodem poukázaným na účet Společnosti
č, 1406491/0100, vedený u Komerční banky, do 15 dni od doručení písemné výzvy
Společnosti do sídla Akcionáře. výše finančního plnění dle jednotlivé výzvy bude
odpovídat částce za provedená plněni v rámci realizace Projektu (např. již uhrazená
fakturace od dodavatelů nebo n'euhrazená fakturace za provedené plnění od dodavatelů
s předávacími protokoly, mzdové listy); výše výzvou nárokovaného finančního plněni
nepřekročí částku odpovidajícÍ přílohám výzvy. Pokud by požadavek uplatněný ve výzvě
přesahoval částku vyp|ývajÍcÍ z příloh výzvy, Akcionář nebude na takovou výzvu plnit.
Finanční plněni Akcionáře na základě písemných výzev Společnosti se bude
uskutečňovat po nás|edujÍcÍch mi|nících (a v souhrnu nepřekročí částku dle ČI. || odst. 1

476 769 011, 476 753 330, Fax:476 702 585, lČ:62242504, DlČ:CZ62242504, Účet u KB, a.s. Most: 0100 č.ú.:1406491
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústi nad Labem, oddII B, vložka 660

řl!Z'Ĺ CZ '/\v'nw dpmost cz

F-NDPML-S-368
verze 5



Y"g '"

DOPRAVNI PODNIK měst Mostu a Litvinova, a.s.

, tř. Budovatelů i395/23, 434 01 Most ĺč: 62242504

této smlouvy):

· zpracování průzkumných prací;

· zpracování projektové dokumentace potřebné k povolení realizace Projektu dle
příslušných právních předpisů; pokud by byla v rámci projektu zpracovávána
projektová dokumentace pro vÍce dilčich povolení (např. pro územní povoleni a
stavební povolení), má Společnost právo učinit výzvu po zpracováni každého
takového stupně projektové dokumentace;

· zpracování projektové dokumentace pro provedeni stavby okamžikem odevzdáni
této řádně zpracované dokumentace, vC. výkazu výměr/položkového rozpočtu
zhotovitelem projektové dokumentace Společnosti;

· ve vztahu k plněni za osobní náklady zaměstnance po 30.6. a k 31.12. (osobními
náklady se pro účely této smlouvy hrubá mzda a zákonné odvody na sociální a
zdravotní pojištění odváděné Společnosti);

splnění uvedených milníků se Společnost zavazuje Akcionáři spolehlivě doložit, jinak
Akcionář finanční plnění neposkytne.

IV.
Nakládáni s příplatkem

1. Společnost se zavazuje dobrovolný příplatek poskytnutý Akcionářem používat účelně a
hospodárně k účelům sjednaným dle ČI. l. odst. 3 této smlouvy, a to včetně úhrady
závazků, které Společnosti mohou vzniknout vůči třetím osobám.

V.
Vrácení příplatku Akcionáři

1. Akcionář je oprávněn žádat po Společnosti vrácení dobrovolného příspěvku, a to i po
částech, nebude - ii to v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, zejména se
zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstev (zákon o obchodních
korporacích), ve znění pozdějších předpisů a budou - ii splněny všechny podmínky
stanovené právními předpisy, stanovami Společnosti a touto smlouvou.

2. Společnost se zavazuje za předpokladu, že budou splněny podmínky v odst. 1 tohoto
článku, vrátit Akcionáři poskytnutý dobrovolný příplatek nebo jeho část v rozsahu určeném
v žádosti Akcionáři, a to nejpozději do třiceti dnů ode dne doručeni takové žádosti.

3. Pro posouzeni otázky, zda jsou splněny právními předpisy stanovené podmínky pro
vrácení dobrovolného peněžitého příplatku, se analogicky použije ustanovení § 166 zák.
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních
korporacích, ve znění pozdějších předpisů.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Veškeré dodatky a
změny musí být učiněny písemně v listinné podobě, a to formou vzestupně číslovaných
dodatků a oboustranně odsouhlaseny.

3



-.". DOPRAVNI PODNIK měst Mostu a Litvinova, a.s.
tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most

2. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a byly splněny všechny podmínky
stanovené tímto zákonem (§ 41).

lČ: 62242594

obcích (obecní
pro její uzavření

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž Akcionář obdrží 2 stejnopisy a
Společnost 1 stejnopis.

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této Smlouvy a všech
údajů, uvedených v této Smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách
Akcionářem v informačních a organizačních systémech Akcionáře, v registru smluv a
dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti v souladu s § 6 odst. l) zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv
Ministerstva vnitra ČR, pokud není stanoveno jinak.

6. Tato smlouva podléhá uveřejněni v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní
strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní Akcionář, a to
nejpozději do 25 dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplněni tohoto ujednáni může
uveřejnit smlouvu v registru Společnost.

IQ 05. 2023
V Mostě, dne.............. V Litvínově dne

MUDr. SáSa Šte bera
předseda představens a

Mgr. Kamila Bláhová
starostka města Litvinova

l
r

Be. Daniel Dunov ý
místopředseda představenstva

f "ť PODNIK (Ď
- U'.;ý "iWi :, ,, 1_ itrínova, &6.

ti'. mt·íii 3 MOST -
Z: 476 '702 4.\0 Fax: 4,'(1 :02 585

' 1('": 62242504 DIČ': CZ62242504

4



Y 7"""" "% DOPRAVNI PODNIK měst Mostu a Litvinova, a.s.

' z t". Budovatelů 1395i23, 434 01 Most
..

lČ:62242504

Smlouva o dobrovolném poskytnuti peněžitého příplatku mimo základní kapitál KT/12683/2023

:' Datum Jméno Funkce Podpis
-pm

DOPRAVNÍ PODNIK měst /'1
15.03.2023 Mostu a Litvinova, a.s.Zpracoval: Mgr. Jana Raušerová

Ing. Jana Lanková

Schválil: 15.03.2023 vedoucí OF

Správce rozpočtu: 15.03.2023 ekonom OF

FFK, Legal, advokátní
Právní odděleni: 21.03.2023 kancelář, s,r.o., právník města 1CLICK14211

jUDr. Martin Fejfárek

Schváleno - RM: 22.03.2023 Číslo usneseni: R15}30/1L

ZM: 30.03.2023 ČÍslo usneseni'

Zveřejněno: Od: ----- Do: --------

Vedení města:

' té


